

**RELATÓRIO DE FORNECEDORES**

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: 23.608.631/0001-93

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

**Bairro: Areinha**

**Cidade: São Luis**

**Estado: MA**

**CEP: 65.010-650**

Mês de Apuração: **AGOSTO/2011**

Nº EMPENHO	PROC	FORNECEDOR	P.LICIT.	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2011NE000763	0930/11	08381132/0001-12	DISPENSA	ÓLEO MT 5WOSL P/MOTOR FILTRO DE ÓLEO	5 1	22,70 14,00	113,50 14,00
2011NE000765	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	ÁGUA DESTILADA(FRASCO DE 5LT), MARCA CINORD SUL AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA P/SERINGA CARPULE(CX ANESTÉSICO INJETÁVEL C/0,02G(LINDOCAÍNA) E ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA A 2% ANESTÉSICO TÓPICO FRASCO C/12GR.SABORES VARIAD.MARCA DFL	10 6 1 4 8	12,00 13,50 27,00 46,40 5,80	120,00 81,00 27,00 185,60 46,40
2011NE000766	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/100 UNID, MARCA SS PLUS CX PLÁST.C/TAMPA,1,4 LT,226X140X65MM,BRANCO,MARCA SAREMO CX PLÁSTICA C/TAMPA,1LT,162X162X62MM,BRANCO,MARCA SAREMO CAPAS DESCART.DE SERINGA TRÍPLICE P/EQUIP.DA MARCA GUARDANAPOS DE PAPEL,33X33CM,C/150 UNIDADES,M.FLORAL JALECO DESCART.EM TNT,MANGA LONGA,TAM."P",MARCA DISCARD ÓCULOS DE PROTEÇÃO VISUAL,INCOLOR,MARCA 3M SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE C/40 UNIDADES, MARCA SS PLUS TOUCA DESCART.EM TNT, C/ELÁSTICO(C/100 UNID.)M.BEST FABRIL COLETOR DE MATERIAL P/DESCARTE PERFUROCORTANTE DE 1,5	6 1 1 12 150 35 6 40 8 14	14,00 12,00 20,00 12,00 1,67 4,50 21,00 2,50 8,00 3,00	84,00 12,00 20,00 144,00 250,50 157,50 126,00 100,00 64,00 42,00
2011NE000769	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	CABO P/ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX, MARCA GOLGRAN CURETA DE PÁDUA-LIMA(PL) Nº1-2,CABO OCO,DE 8MM, M.GOLGRAN CURETA PERIOD.GRACEY N.11-12, CABO OCO C/8MM, M.GOLGRAN CURETA PERIOD.GRACEY N.13-14, CABO OCO C/8MM, M.GOLGRAN CURETA PERIOD.GRACEY N.17-18,CABO OCO C/6MM,MAR. GOLGRAN LIMA PERIODENTAL DE DUNLOP 1-2,CABO OCO DE 8MM, M.GOLGRAN LIMA PERIODENTAL DE DUNLOP 3-7,CABO OCO DE 8MM, M.GOLGRAN LIMA PERIOD.DE HIRSCHFELD, N.3-7, CABO OCO DE 8MM, M.GOLGRA LIMA PERIOD.DE HIRSCHFELD, N.5-11,CABO OCO DE 8MM, M.GOLGR SONDA PERIOD.MILIMETR. WILLIANS Nº23,SECÇÃO CIRC.,M.GOLGRA PEDRA DE CARBORUNDUM OU VIDIA P/AFIAR CURETAS	20 2 6 6 5 5 5 5 6 5	2,52 23,22 23,22 23,22 23,22 33,12 33,12 33,12 33,12 31,17 19,80	50,40 46,44 139,32 139,32 116,10 165,60 165,60 165,60 165,60 187,02 99,00
2011NE000775	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	BICAB.DE SÓDIO EM PÓ P/PROFILAXIA E JATEAMENTO(C/40GR) M.FAI REMOVEDOR DE MANCHAS,FRASCO C/30 ML., MARCA URABY SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONACO DE CLOREXIDINE,1 LT.,COLGATE	6 4 6	1,55 10,85 19,55	9,30 43,40 117,30
2011NE000778	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,CAIXA C/24 GR,MARCA DENTSPL CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO EM PÓ,CLARO,C/28GR, M.SS WHITE CIMENTO DE FOSFATO DE ZINDO LÍQUIDO,C/10ML, MARCA SS WHITE CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, C/38GR, MARCA DENTSPL CIMENTO TEMPORÁRIO,P/CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA,MARCA VIGODE CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO,FR.C/20 GR.MARCA VIGODEN	4 2 2 2 1 2	25,08 13,05 13,05 62,96 32,76 14,40	100,32 26,10 26,10 125,92 32,76 28,80
2011NE000780	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ESTERILIZ.,140X290MM,200 UNI., M.ZER ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZ.,190X370,100 UNI.M.ZERN	2 4	40,80 74,60	81,60 298,40
2011NE000782	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓR.EM GEL,SERINGA 2,5 ML,M.VIGODE DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO,FRASCO C/10 ML, MARCA FGM. DISCO DE FELTRO DE 8MM, CX C/24 DISCOS, MARCA TDV PAPEL CARBONO, CAIXA CONTENDO 280 FLS.,MEDINDO(3 1/2L-7/8W)-	6 4 2 2	2,60 16,00 13,50 136,70	15,60 64,00 27,00 273,40
2011NE000783	0670/11	41623893/0001-09	PREGÃO	ESCOVAS DE ROBSON TIPO PINCEL, MARCA MICRODENT PEDRA POMES EM PÓ, P/PROFILAXIA DENTARIA,C/100 GR,MARCA AF. FRASCO DE VIDRO MODELO DAPPEN, MARCA JON	40 6 12	1,35 4,16 2,67	54,00 24,96 32,04
2011NE000785	0805/10	03596387/0001-89	PREGÃO	CARIMBO MADEIRA/PLÁSTICO,LETRAS RESINA,ATÉ 30CM²,PEQ.TP 03 CARIMBO AUTO-ENTINTADO, AUTOMÁTICO,REDONDO,TAM.30MM,TP	3 2	4,50 15,40	13,50 30,80

2011NE000786	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	PREGÃO	LUVAS AMBIDESTRAS P/PROCED.TAM.EP,C/100 UNID.MARCA SATARI LUVAS AMBIDESTRAS P/PROCED.TAM.M,C/100 UNID.MARCA SATARI LUVAS AMBIDESTRAS P/PROCED.TAM.P,C/100 UNID.MARCA SATARI MASCARA DESCARTÁVEL,ALÇA AURICULAR,MARCA BEST FABRIL	20 6 30 20	17,55 17,55 17,55 6,86	351,00 105,30 526,50 137,20
2011NE000787	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO	PREGÃO	PONTA DIAMANTADA ODONTOL.ALTA ROTAÇÃO.MARCA MICRODONT	12	3,08	36,96
2011NE000788	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	PREGÃO	PONTA ENHANCE P/ACABAMENTO D COMPOSITOS.KIT C/7.M.DENTSPI PORTA-ALGODÃO P/ROLOS DENTAIS,INOX,10X5,5CM,MARCA FAVA	4 2	49,70 30,60	198,80 61,20
2011NE000789	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	PREGÃO	RESINA COMPOSTA,FOTOPOLIMERIZÁVEL,MÉDIO,C/4G-COR A3,5 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL,C/4G,COR A3,0,M.DENTSPI	3 4	85,60 40,80	256,80 163,20
2011NE000794	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO	PREGÃO	ROLINHOS DE ALGODÃO, HIDRÓFILO BCO,C/100UND.MARCA SS PLUS	200	1,35	270,00
2011NE000797	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	PREGÃO	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS, 2MMX170MM.C/150 TIRAS. MARCA INJECTA TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS, GRANULAÇÃO MÉDIA/FINA. C/150 TIRAS, MARCA INJECTA	4 3	6,00 6,00	24,00 18,00
2011NE000802	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO	PREGÃO	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL P/RESTAUR.,05GR.M. 3M	1	356,00	356,00
2011NE000805	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO	PREGÃO	SPRAY REFRIGERANTE A -50°C, PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO C/200ML, MARCA MAQUIRA.	1	16,00	16,00
2011NE000807	0670/11	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO	PREGÃO	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL C/FLUOR, FRASCO C/4ML. MARCA DENTSPLY	8	56,25	450,00
2011NE000819	0749/10	08242148/0001-44	BANDEIRANTES CARTUCHOS LTDA	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER P/IMPR.LASER MONOCROM.HP P2055DN, PRE	440	149,00	65.560,00
2011NE000820	1071/11	09036532/0001-53	E F F MACEDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	DISPENSA	CORTINAS "ROLL ON",P/GAB.DA DESEMB.MÁRCIA ANDREA FARIAS	3	1.266,00	3.798,00
2011NE000825	1302/11	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA PEÇAS P/MANUTENÇÃO DE VEÍCULO DESTE TR	DISPENSA	ÓLEO MT 5W0SL. FLUIDO PARA LIMPEZA DE BICO CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO PALHADA DO LIMPADOR DE PARABRISA FILTRO DE ÓLEO FILTRO DE AR ANEL RETENTOR ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL KIT LIMPA CARTER FILTRO DE COMBUSTÍVEL KIT LUBRIFICANTE GENUINO LANTERNA TRASEIRA FILTRO DE ENTRADA DE AR	5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	22,70 70,00 80,00 202,76 14,00 70,04 4,81 12,70 103,86 39,05 60,00 294,47 39,51	113,50 70,00 80,00 202,76 14,00 70,04 4,81 12,70 103,86 39,05 60,00 294,47 39,51
2011NE000826	1302/11	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA	DISPENSA	MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VECTRA SEDAN 2.0 PLACA NHP6199	1	355,00	355,00
2011NE000827	0185/10	13097962/0001-52	ELETROMECCONTRUCOES LTDA	PREGÃO	SERV.DE MANUT.PREVENT.E CORRET.DOS GRUPOS GERADORES DESTE TRT,C/FORNEC.DE MATERIAL/PEÇAS.09 A 12/2011	4	2.250,00	9.000,00
2011NE000829	0151/11	07400063/0001-84	PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MANUNT.PREV./CORRET.NAS EDIFICAÇÕES	PREGÃO	REVESTIMENTO/CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) PINTURA/RAPAGEM DE PINTURA PVA PINTURA/FUNDO SELADOR ACRÍLICO AMBIENTES PINTURA/ FUNDO SELADOR PVA AMBIENTES INTERNOS PINTURA C/TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA P/AMBIENTES INT./EXTER PINTURA LÁTEX PVA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMÃOS PINTURA LÁTEX ACRÍLICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO LIMPEZA FINAL DA OBRA	100 848,2 848 985 721 985 127 1000 600	3,95 3,24 3,00 2,15 11,00 6,32 9,95 4,25 1,02	395,00 2.748,23 2.544,66 2.117,66 7.931,22 6.224,95 1.265,64 4.250,00 612,00
2011NE000849	0657/09	07513435/0001-89	MECRE METAIS COMERCIO REPRESENTACOES	TOMADA	REFORMA DO SERV.DE SAÚDE DESTE TRT(COMP.À 2010NE000745)	1	3.681,51	3.681,51
2011NE000851	0322/11	05635814/0001-16	FRONTTAL OBRAS E SERVICOS LTDA	DISPENSA	REFORMA DA RAMPA DE ACESSO À GARAGEM DE VEÍCULOS	1	7.942,29	7.942,29
2011NE000858	1013/10	06222005/0001-45	RAPHAEL BERNARDO OHLSEN ME	PREGÃO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO(TODOS OS RAMOS DO DIREITO EM GERAL E CÓDIGOS)	1	11.500,94	11.500,94
2011NE000859	1170/11	03596387/0001-89	C P TISSOT & CIA LTDA	PREGÃO	CARIMBO MADEIRA OU PLÁSTICO,ATÉ 30CM²,PEQUENO. TIPO 03	12	4,50	54,00
2011NE000860	1170/11	44026987/0001-99	CATEDRAL CARIMBOS & EDITORA LTDA.-ME	PREGÃO	CARIMBO EM MADEIRA OU PLÁSTICO,ATÉ 60CM²,MÉDIO. TIPO 04	9	6,99	62,91
2011NE000861	1023/10	63345847/0001-28	PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA	PREGÃO	CESTO P/LIXO, EM FIBRA RECICLÁVEL,35CMX30CM, MARCA: METAL U ABSORVENTE ÍNTIMO (PACOTE COM 08 UNIDADES) ALGODÃO (ROLO)	130 100 8	23,74 2,80 9,00	3.086,20 280,00 72,00

2011NE000862	0299/11	08936066/0001-08	M. J. AIRES SANTOS MATERIAL P/SERVIÇO DE SAÚDE DESTE TRT	PREGÃO	ATADURA DE CREPOM (3M DE COMP. X 15M DE LARGURA) BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15 (UNIDADES) COTONETES (CAIXAS COM 100 UND) CURATIVOS ANTISSÉPTICOS RETANGULARES(CX. C/100 UND.) ESPARADRAPO (ROLO COM 15CM DE LARG.) FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, 10M X 4,5CM(ROLO) FITA PARA AUTOCLAVE (ROLO) LENÇOL DESCARTÁVEL TNT, S/ELÁSTICO, DIMS: 2MX0,90M.PACOTES LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR (CX.C/200 UNIDADES) SCALP 23 (UND) SCALP 25 (UND) SERINGA DESCARTÁVEL 5ML (UND) SERINGA DESCARTÁVEL 10ML (UND) SERINGA DESCARTÁVEL 20ML (UND) AGULHA 25 X 7 (UND) AGULHA 25 X 8 (UND)	60 20 20 20 10 10 40 40 4 50 50 80 80 80 100 100	0,65 1,30 2,00 16,00 7,00 5,00 4,00 6,00 13,00 0,20 0,20 0,30 0,48 0,80 0,10 0,07	39,00 26,00 40,00 320,00 70,00 50,00 160,00 240,00 52,00 10,00 10,00 24,00 38,40 64,00 10,00 7,00	
2011NE000864	0299/11	67729178/0002-20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAL P/SERVIÇO DE SAÚDE DESTE TRT	PREGÃO	LUVAS CIRÚRGICAS 6,5 (UNIDADES) LUVAS CIRÚRGICAS 7,5 (UNIDADES) LUVAS CIRÚRGICAS 8,0 (UNIDADES) LUVAS LÁTEX DESCART.MÉDIO, AMBIDESTRO,COM TALCO. CX C/100 LUVAS LÁTEX DESCART.GRANDE, AMBIDESTRO,COM TALCO. CX C/100 MÁSCARAS DESCARTÁVEIS TIPO RETANGULAR,BRANCO,CXS C/50 U	40 40 40 45 45 50	0,98 0,98 0,98 13,80 13,80 6,80	39,20 39,20 39,20 621,00 621,00 340,00	
2011NE000865	0299/11	06342285/0001-25	PHARMATOL LTDA ME MATERIAL P/SERVIÇO DE SAÚDE DESTE TRT	PREGÃO	ESCINA, SALICILATO DE DIETILAMINA GEL (BISNAGA) CLORIDATO DE FEXOFENADINA 120MG (CX C/10 COMPR) SACCHAROMYCES CEREVISAE (CX C/5 FLACONETES DE 05ML) HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO,HIDR. DE MAGNÉSIO,DIMETICONA(C/240ML) MUCATO DE ISOMETEPTENO, DIPIRONA SÓDICA, CAFEÍNA ANIDRA (C/100) NIMESULIDA 100MG (CX C/12 COMPRIMIDOS) CLORIDATO DE NAFAZOLINA, CLORETO DE BENZALCÔNIO, CAFEÍNA,CARISOPRODOL,DICLOFENACO SÓDICO,PARACETAMOL(CX C/100) ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 400MG+MALEATO DE DESLORATADINA 05MG (CX C/10 COMPRIMIDOS) PARACETAMOL 750MG (CX C/200 COMPRIMIDOS) TENOXICAM 20MG FR-AMP	40 100 60 60 100 100 100 100 4 80 6 40	13,75 27,65 22,89 19,89 14,94 20,00 9,00 20,00 90,00 37,00 105,00 7,00	550,00 2.765,00 1.373,40 1.193,40 1.494,00 2.000,00 900,00 2.000,00 360,00 2.960,00 630,00 280,00	
2011NE000867	0628/11	06933979/0001-37	SAFEPLUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PREGÃO	COFRE ELETRÔNICO, MARCA: SAFEPLUS	7	690,00	4.830,00	
2011NE000868	0628/11	06933979/0001-37	SAFEPLUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PREGÃO	COFRE ELETRÔNICO, MARCA: SAFEPLUS	2	465,00	930,00	
2011NE000871	0894/10	02629676/0001-74	VERSAL CONSTRUCAO E CONSULTORIA LTDA	PREGÃO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL	1	140.000,00	140.000,00	
2011NE000879	0835/10	07069358/0001-10	C.R.T.O. - CONSULTORIO DE REABILITACAO EM	PREGÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GINÁSTICA LABORAL NESTE TRT	1	18.400,00	18.400,00	
2011NE000902	0805/11	44026987/0001-99	CATEDRAL CARIMBOS & EDITORA LTDA.-ME AQUIS.DE CARIMBOS P/USO NESTE REGIONAL	PREGÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOM.,C/REFIL TINTA PRETA, Nº20,TP CARIMBO MADEIRA OU PLÁSTICO,ATÉ 60CM²,MÉDIO. TIPO 04	4 3	7,30 6,99	29,20 20,97	
2011NE000903	0805/10	03596387/0001-89	C P TISSOT & CIA LTDA AQUIS.DE CARIMBOS P/USO NESTE REGIONAL	PREGÃO	CARIMBO DATADOR C/PLACA DE TEXTO,AUTO-ENTINTADO C/REFIL CARIMBO MADEIRA OU PLÁSTICO,ATÉ 30CM²,PEQUENO. TIPO 03	2 6	40,10 4,50	80,20 27,00	
								0,00	
<b>TOTAL</b>									<b>325.693,84</b>